Forfatter: Brahe, Tycho

Titel: *Urania Titani*

Citation: Brahe, Tycho: "Urania Titani", i Brahe, Tycho: *Tychonis Brahe Dani opera omnia*, udg. af I.L.E. Dreyer , 1913-29, s. 193. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur:  
<https://tekster.kb.dk/catalog/adl-texts-tycho09tom-shoot-workid54535/facsimile.pdf>  
(tilgået 20. april 2024)

Anvendt udgave: *Tychonis Brahe Dani opera omnia*

[Ex excerptis Lengchekianis Hauniensibus nr. 178]

IN NIC. CRAGII REMPUBLICAM  
LACEDÆMONIORUM.

**C**UR antiqua adeo, cur tempore diBita et orbe  
Nunc Lacedæmoniorv, Cragie, facta novas?  
Et cur non potius patriæ mage cognita gesta,  
Vel quam nunc habitas, urbis aperta facis?  
Tutius est forsan Veterum monumenta referre;  
Nostra ut scire juvat, sic memorare nocet.

10 [E codice Vindobonensi lat. 10686<sup>12</sup>; cf. P. J. Resenii *Inscriptiones Haunienses* (Hauniae 1668)  
p. 411 sqq.]

## URANIA TITANI.

**E**N tibi sexcentos tribuit quos Pagina versus,  
Accipe, mi Titan, et lege quando vacat.  
Sunt ideo multi, ne sit responso promita;  
Ipse sed hanc nobis ore referre velis.

**V**ENIT ab Urania, quam cernis epistles, Titan;  
Nil sibi describi, te sed adeße cupit.  
Littera multa quidem perarata est, multa superfit.  
Ait cum te caream, quid tua charta juvat?  
Te retinet nimium nostris ars invida votis,  
Nec tanti Hermes, nec tota Chimia foret.  
Ars vana et linquens vacuatas ære crumenas,  
Quam propter vacuo linquor et ipsa thoro;  
Quam propter fine sole dies, fine fidere noctes  
Orba traho, quod abes, Solque Jubaque meum;  
Ars utinam tenebris, unde orta, periit Averni,  
Quæ mihi tot nitidos abstulit atra dies.  
Jure vocanda atra est, quia fit carbonibus atris,  
Non decuit niveas res ita nigra manus.  
Ait ego quod linquar, modicum est, tu læderis inde;  
Ægra fit hinc tua mens, hinc male corpus habet.  
Quando etenim curis nimis noctesque diesque  
Carperis, ut votis ars fit amica tuis,  
Et tandem inventum NIHIL est, quod et usque requiris,  
Nonne animus tantâ spe cecidiſe dolet?  
Dum per anhela trahis foedos spiracula fumos,  
Quos simul et carbo materiesque parit,

Nonne

## CARMINA

Nonne tenella tibi languescere pectora sentis, Pectora pectoribus quæ magis apta meis?	
Quæ comperta loqueror, quia et ipsa fat omnia novi Quot veltræ species, quot mala carbo, ferant.	
Ah quoties faciem spurcas, quotiesque labella, Quæ servanda mihi bella labella forent.	5
Sæpe cutis toto maculis tibi corpore livet, Mollior ante nova candidiorque nive.	17
Nuper enim Stygias fatagenti impellere lymphas Cum tonitru Nitrum vincula rupit atrox,	16
Fœtor et hinc fufus vitalem polluit auram, Semianimes socios que cecidiſe liquet.	
Tu licet elapsus (precibusque hoc accipe nostris) Crebra tuo tamen hinc corpore sparsa nota es.	
Talia namque meo, de te modo querere juuo, Rettulerat nato Bangus, at ille mihi.	15
Hinc ego concepi majora pericula veris, O fons solliciti plene timoris, Amor!	†
Sulphura mox timui, timui Arsenicalia monstra Et Salia et Stibium Mercuriosque vafros.	20
Denique quicquid erat, quod Carbonaria fallax Suppetit, id totum cauſa timoris erat.	
At nostro affullit Veneris bene Sidus amori; In cineres abiit folspite carbo viro.	
Rettulit ille etiam, prope quod Schonburgica rura Effraenes per equos versa quadriga tua est,	25
Teque genu lapsum laefiſe atrociter, inde Sub medicaque diu decubuisse manu.	
Quæ licet hoc miſo haud prorsus cælata ministro, Ne mihi forte alias cresceret inde dolor,	30
Tu tamen astute dammu molemque pericli Texisti in proprijs ingeniose malis.	
At mea, quæ eventum perraro insomnia fallunt, Obveniſe istud, præmonuere fatis.	
Cor mihi namque, velut currenti, e corpore lapsum, Parte fui vifum est inferiore premi.	35
Mox ego sic, Genio (nondum experrecta) monente, Vociferor: »Titan, cor mihi sicne cadis?«	27
Sed bene tunc Phœbus, Medicæ qui præfidet arti, Subveniens, nostri fautor amoris erat.	40
Attulit is pedibusque tuis genibusq; redires Quo citius, nec te plus remorentur, opem.